UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ NỘI VỤ

Số:  09 /KH-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày  03  tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác Nội vụ năm 2023

Trên cơ sở chương trình, nghị quyết, kế hoạch công tác năm 2023 của Bộ Nội

vụ, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ tỉnh Trà Vinh đề ra kế hoạch thực
hiện công tác Nội vụ năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu

- Kịp thời tham mưu Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo thực
hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về lĩnh
vực Nội vụ trên địa bàn tỉnh Trà Vinh năm 2023.

- Khắc phục các hạn chế, vượt qua thách thức, khơi thông nguồn lực, tranh thủ
thời cơ, phấn đấu thực hiện thắng lợi các lĩnh vực công tác của ngành Nội vụ năm

2023.

- Giúp các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành

phố chủ động, định hướng triển khai thực hiện đạt hiệu quả cao những nhiệm vụ
được giao trong năm 2023.

2. Yêu cầu

- Người đứng đầu các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở và toàn thể công

chức, viên chức, người lao động ngành Nội vụ cần tiếp tục nỗ lực hơn nữa, vượt qua
khó khăn, thách thức, bám sát thực tiễn, hành động quyết liệt để hoàn thành nhiệm

vụ được cấp có thẩm quyền giao.

- Tham mưu kịp thời, đúng chủ trương, chính sách, pháp luật, nâng cao chất

lượng văn bản; đảm bảo tiến độ thời gian thực hiện các nhiệm vụ được giao. Từng
bước xây dựng đội ngũ công chức, viên chức ngành Nội vụ có tinh thần trách nhiệm,
công tâm, thạo việc và trong sạch; trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu, góp

phần thực hiện tốt phương châm hành động của Bộ Nội vụ năm 2023 “Đoàn kết, kỷ
cương, gương mẫu, đổi mới, sáng tạo, hiệu quả”.

II. CÁC NHIỆM VỤ CHỦ YẾU VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao thực hiện tốt các nhiệm vụ chủ yếu của ngành Nội vụ năm 2023 theo Phụ
lục đính kèm.

2

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ

căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai, thực hiện Kế hoạch đúng tiến độ,
chất lượng.

2. Giao Chánh Văn phòng Sở Nội vụ theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế
hoạch, định kỳ báo cáo Giám đốc Sở Nội vụ chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- GĐ, các PGĐ. SNV;
- Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc SNV;
- Phòng Nội vụ huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thành Thương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T11:06:49+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Bùi Thành Thương<btthuong@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T14:02:51+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Nội vụ<snv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!